7

（四）本财务顾问没有委托或授权其他任何机构和个人提供未在本财务顾问

报告中列载的信息和对本财务顾问报告做任何解释或说明。

（五）本财务顾问报告仅供本次收购事宜报告作为附件使用。未经本财务顾

问书面同意，本财务顾问报告不得被用于其他任何目的，也不得被任何第三方使

用。

无锡城市文化发展股份有限公司 财务顾问报告

8

第三节 财务顾问意见

本财务顾问就本次收购的以下事项发表专业意见：

一、收购人编制的收购报告书所披露的信息真实、准确、完整

根据对收购人编制收购报告书所依据的文件材料进行认真核查以及对收购

报告书所披露事实的查证，未发现虚假记载、误导性陈述和重大遗漏；收购人已

向本财务顾问出具关于所提供文件真实准确完整的承诺函，承诺为本财务顾问出

具财务顾问报告提供的一切资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

基于上述分析和安排，本财务顾问认为收购人在收购报告书中所披露的信息

真实、准确、完整，符合《证券法》《收购管理办法》《第 5号准则》等法律、

法规对公众公司收购信息真实、准确、完整披露的要求。

二、本次收购的目的及方案

（一）本次收购的目的

本次收购目的为收购人看好公众公司的投资价值，通过本次收购取得公众公

司控制权，优化公众公司发展战略，整合优质资源，改善公众公司的经营和管理，

提高公众公司的持续盈利能力，提升公众公司股份价值和取得股东回报。

经核查，本财务顾问认为：收购人的收购目的未与现行法律、法规要求相违

背。

（二）本次收购的方案

2024年 3月 26日，收购人与转让方签署《股份转让协议》，分别受让谢忠

文、刘征、邱文龙、王峥、正远达、张冬哲直接持有的公众公司股份 5,500,000

股、357,300股、175,000股、200,000股、1,560,000股、1,060,000股，分别占公

众公司总股本的 45.64%、2.97%、1.45%、1.66%、12.95%、8.80%，合计受让公

众公司 8,852,300股股份，占公众公司总股本的 73.46%。

无锡城市文化发展股份有限公司 财务顾问报告

9

公众公司章程及本次收购方案不涉及要约收购条款，本次收购不涉及触发要

约收购的情形。

（三）本次收购前后公众公司权益变动情况

本次收购前，收购人未持有公众公司股份，谢忠文为公众公司的控股股东、

实际控制人。

本次收购完成后，收购人直接持有公众公司 8,852,300股股份，占公众公司

总股本的 73.46%，为公众公司控股股东和实际控制人。

本次收购前后，公众公司股东权益变动情况如下：

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

谢忠文 5,500,000 45.64 0 0
正远达 2,560,000 21.24 1,000,000 8.3
刘征 1,429,800 11.87 1,072,500 8.9
张冬哲 1,060,000 8.8 0 0
王峥 800,000 6.64 600,000 4.98
邱文龙 700,000 5.81 525,000 4.36
陶俊 0 0 8,852,300 73.46

注：邱文龙系谢忠文妹夫，谢忠文系正远达的有限合伙人，邱文龙系正远达的执行事务

合伙人。

经核查，本财务顾问认为，本次收购未与现行法律、法规要求相违背。

三、收购人的主体资格、收购实力、管理能力、履约能力及诚信

记录

（一）收购人提供了本次收购信息披露所要求的必备证明文件

本财务顾问基于诚实信用、勤勉尽责的原则，对收购人提交收购报告书涉及

的内容进行了尽职调查，并对收购报告书及收购人提供的必备证明文件进行了审

阅及必要核查。本财务顾问履行上述程序后认为，收购人已经按照《证券法》《收

购管理办法》和《第 5号准则》等法律、法规的规定提交了必备的证明文件，不

存在任何重大遗漏、虚假记载或误导性陈述。

无锡城市文化发展股份有限公司 财务顾问报告

10

（二）对收购人是否具备主体资格的核查

1、收购人基本情况

陶俊，男，1980年11月出生，中国国籍，身份证号码：320924198011，

本科学历，上海交通大学在职工程硕士，无境外永久居留权。2003年7月至2005

年2月，在永大科技集团有限公司担任技术员；2005年3月至2015年6月，在无锡

尚德太阳能电力有限公司设备工程部历任高级工程师、主任工程师；2015年6月

至2016年2月，在浙江晶盛机电股份有限公司担任研发中心项目主管；2016年3

月至2016年11月，在无锡景裕电子有限公司担任技术部部长；2016年11月至2023